otro el hecho de que solamente en el año 1101 aparezcan concedidos por Pedro I algunos de los privilegios que aparecen en la transferida²⁸, obligan a afirmar que la carta pinatense fué

La facultad de elegir abad aparece otorgada por la carta de 1101; 4.º, la carta de fueros de San Juan: caps. 2 y 4-14, 15 caps., en total. Tienen la misma redacción, excepto las naturales variantes de adaptación: "clericis" por "monachis", "Sancte Marie" por "Sancte Iohannis", "menchas" por "solidos" los caps. 2, 4, 5, 6, 7, 8, en el cual después de "nec ego" agrega "nec successoribus meis" y el 11 en el que se añade la facultad de vendimiar libremente: "vindement quando voluerint". El 10 conserva la misma estructura pero se ha interpolado ampliamente. Subrayo lo que es común a ambas redacciones. "*Campos et hortos et palatia et ecclesias vel ubique per tota mea terra fuerint constituti siquis frigerit vel malum vel forciam ibi fecerit sit traditor et peytet regi mille menchals*". El 12 de estructura igual al 16 de San Juan, conserva, a mi juicio, la redacción primitiva de esta carta transformada por las razones que más adelante se expondrán. El texto de esta carta publicado en Muñoz: *Colección*, págs. 246 sigs. tomado del *Lumen ecclesie*, el cual transcribe un traslado de 1436. He usado el texto del *Libro de la Cadena* de la Catedral de Huesca, fol. 182.

28 1101, "Petrus... (Confirmación del dominio.) Preterea volo et mando quod omnes istas donationes quas ego facio, et pater meus rege Sancii fecit et donavit ad ecclesiam de Alqueçar, et de omnia que de hodie in antea guadannyare vel adquirere sive emere potuerit ullo modo in tota mea terra habeant liberum, francum et ingenuum et securum. Insuper volo et mando quod prior et clerici Sancte Marie de Alquezar presentes et futuri donent mihi et successoribus meis, de clericis predictae ecclesie, idoneum sacerdotem qui semper sit meum capellanum, et sit helemosinarius de mensa nostra. Et abbas alquezarensis ecclesie, et successores sui, habeant potestatem in curia nostra, et de successoribus meis, cum VII equitaturis, et prior cum quatuor. Unum adhuc non est pretermittendum quod clerici predictae ecclesie et futuri semper habeant potestatem eligendi abbatem ex personis ecclesie. Itaque volo et prohibeo, quod nullus homo in omni regno meo que tenuerit hereditatem de Santa Maria de Alqueçar, non habeat potestatem vendere nec alienare ullo modo sine voluntate predicti clerici eiusdem loci; quod si fecerint peccent regi mille menchals optimo auro me teste. Abbas etiam vel prior ipsius ecclesie non possint dare vel impignorare nec vendere nec alienare de facultatibus vel hereditatibus vel rebus ipsius loci alicuius personi sine voluntate et consensu clericorum eiusdem ecclesie; quod si fecerint sint depositi me teste. Oves etiam et peccora Sancte Marie omniumque rusticorum eius, in tota mea terra ubicumque herbas invenerint pascant et accubilent tam in yeme quam in estate, et nullus sit ausus tangere vel acarna(ra)re; quod siquis fecerint peytent C menchals. Item mando et prohybeo quod nullus repositarius, nullus sennyor nec nullus baitulus, nec nullus aliquis alius homo non sit ausi in ecclesia